ÍEIÓCÂMARA MUNICI
PROTOCOLO N°

WANO

CÂMARA
Municipal de Maceió

^rocycroíi)

REQUERIMENTO N2 030/2019

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Rui Soares Palmeira, Prefeito de Maceió e ao
Ilustríssimo Senhor Tácio Melo da Silveira, Superintendente Municipal de Iluminação
de Maceió, solicitando para que viabilize o serviço de troca de lâmpadas existente por
lâmpadas com mais claridade na Praça Aloísio de Freitas Melro (que fica próximo ao
Restaurante Caruaru ), localizada no Bairro de Ponta Verde, nesta cidade.

Este serviço se faz necessário pelo fato de que a Praça acima
mencionada se encontra com a iluminação precária ( muito fraca) com várias
lâmpadas apagadas causando medo aos moradores e principalmente a população que
que frequentam o local.

Entendemos que é dando uma melhor qualidade de vida à população,
que se faz uma administração de qualidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 29 de maio de 2019.

Vereadora

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br

Baixado Em: 09/05/2025

CÂMARA
Municipal de Maceió

Oííiio '..:T t;''Í6B/2Q19

Ao ExcelentiSiSi.Tio

Ruii.Fij: n1 iis, Soari'is

0re ;e ':o >1 iVi íjceió

r áNGAMINHAMENTG DE. REOüÉRlMENTO N° 030/2019 VEREADORA

SILVAHIr, BARBOSA.

E;-mt: s -Imo Prefeito

Excelência cópia doVèpf . :»or meio deste, . encam nr.í3r a Vossa

REOUE’• ViEhTO Nc 030/2019 cie autcna da VEREADORA SILVAN IA BARBOSA,
•í

protocole. :;a "'esta das a sob i": • ;)“'/2ü1 c cijjg teor segue em anexo.
Serr mais para o moine ilo, e asseguranao o absoluto espírito cie coope ação con

necessário t: soalho, aoresêntamos votos de elevadac vosso prestigioso e

consideração

Atenciosamentej

Maceió (AL) 05 oe jutho de 2019.

m-L L! 'URa iVÍ'.;!V VPÀ.. DE MACEIÓ
cifiai oc is:.'-r :1o Físm-sos Húns.ios a.Pálftmim'®

■ca de T icnUpgif da Iniormaçâo
.. ena >Jn rtedo ae Protocolo lira de Cliveira

cwo.om&OB, / <? "ipo: Físico• > r ente
;f:l! : Jijj - <-jp

: i • PROrOCr _G SETORIAL - GP
. amaFÍA MUNICIPAL DE VlACEiO
IC.-/O7/2019 0,9:53 CL
4595 -OFiCIO

-I' IC R63/2019 ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENT
- C 50/20.19 VEP5 -.DORA SiLVANIA BARBOSA.

f s-SS.c o:
>a*n

AiaTuiSia

; d, Albufluerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582-Jaragué-CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281
- Maceió-AL - www. camarademaceio.ál.gov.br

Baixado Em: 09/05/2025